
 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

EDITAL Nº 27/2018 -  HOMOLOGAÇÃO  
Edital nº 23/2018 SEaD/UNIVASF – cursos de Especialização em Gestão e 

Tecnologias Educacionais para Prática Docente em Saúde 
 

 
A Secretaria de Educação a Distância da UNIVASF, tendo em vista a documentação 
apresentada pelo(a)s candidato(a)s, bem como a análise de recursos, resolve: 
 
I – Homologar o resultado do processo seletivo de discentes para o curso de 
Especialização em Gestão e Tecnologias Educacionais para Prática Docente em Saúde. 

Nome Grupo Situação 

Alcides Francisco Da Silva Filho Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Alice Valença Araújo Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Alisson Rodrigo da Silva Oliveira Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Amadeu Sá de Campos Filho Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Ana Paula Freitas da Silva Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Ana Paula Lopes de Melo Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Anatielly Rodrigues Balbino de Lima Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Anna Carla Feitosa Ferreira de Souza Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Ary Gomes Filho Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Betania Maria do Nascimento Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Bruna de Souza Buarque  Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Camila Tenório Calazans de Lira Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Camilla Albertina Dantas de Lima Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Carlos Renato dos santos Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Celso Gama Pessoa Silva Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Cleide do Nascimento Monteiro Borges Lima Filha Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Daiana Amorim Ferreira Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Daniel da Rocha Queiroz Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Danilo Augusto Ferreira Fontes Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Danilson Ferreira da Cruz Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Dara Andrade Felipe Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Darlindo Ferreira de Lima Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Debora Daniela Gomes Dornelas de Andrade Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Éber Luís de Melo Santos Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Edson Cavalcanti de Albuquerque Junior Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Edson Hilan Gomes de Lucena Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Edvane Borges da Silva Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Emyliane Maria de Medeiros Lima Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Erilane de Castro Lima Machado Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Eugênio Augusto Pessoa de Noronha Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Filipe Eduardo de Lima Santos Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

Flávio Campos de Morais Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Francisco de Assis Mota Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Gabriela da Silveira Gaspar Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

GIANE DA PAZ FERREIRA SILVA Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Gleybson Correia de Almeida Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Guilherme Lima Moura Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Haroldo Moraes de Figueiredo Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Idjane Santana de Oliveira Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Jaqueline Galdino Albuquerque Perrelli Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Jorge Luís dos Santos Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

José Eduardo Garcia Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

José Ronaldo Vasconcelos Nunes Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Juliete Lira de Souza Lima Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Karla Patricia de Sousa Barbosa Teixeira Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Keila Silene de Brito e Silva Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Kenio Erithon Cavalcante Lima Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Lara Colognese Helegda Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Leandro Finkler Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Livia Teixeira de Souza Livia Maia Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Marcelo Pinheiro de Souza Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Marcelus Brito de Almeida Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Margarete Tavera Martins Gama Servidor(a) da Univasf Classificado(a) 

Maria de Lourdes Melo Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Michelle Figueiredo Carvalho Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Michelle Rose de Oliveira Silva Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Nelson Correia de Lima Júnior Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Paula Sandrim Garcia Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Petra Oliveira Duarte Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Roberta Macedo Baudel Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Rogelia Herculano Pinto Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Sandra Cristina da Silva Santana Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Silvana Gonçalves Brito de Arruda Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Sílvia Raquel Santos de Morais Servidor(a) da Univasf Classificado(a) 

Simara Lopes Cruz Damázio Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Simone do Nascimento Fraga Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Solange Maria Magalhães da Silva Porto Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Sueli Moreno Senna Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Suzana de Oliveira Mangueira Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Tacila Mendes da Silva Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Thiago de Amorim Carvalho Servidor(a) da UFPE Classificado(a) 

Victória Laysna dos Anjos Santos Servidor(a) da Univasf Classificado(a) 

Virgínia de Oliveira Alves Passos Servidor(a) da Univasf Classificado(a) 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

 

 
II – Convocar os candidatos(as) classificados(as) para a matrícula, na unidade 
indicada no ato da inscrição (SEaD/Univasf ou CAV/UFPE - Vitória, no período de 26 
a 27 de novembro de 2018, levando a documentação constante do item 6.3 
do Edital 23/2018, 
  
III – Na página da Secretaria de Educação a Distância (SEaD), foram 
disponibilizados os formulários necessários para a matrícula. 

 

Petrolina, 23 de novembro de 2018. 

 
 
 

Francisco Ricardo Duarte  
Secretário de Educação a Distância  

  

  

  

  

 

http://sead.univasf.edu.br/editais/edital.php?id=25

